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Mødereferat: LUU Murer 
 

Dato 29. september 2023 Tid: 11:00 – 12:15 

Sted Learnmark Horsens, Vejlevej 150, 8700 Horsens – lokale 230 

Mødeleder Gert Skov Rasmussen 

Deltagere Gert Skov Rasmussen, Torben Friis Pedersen, Jonas Ravn Nonbo, Marek Kowalczyk, 
Karsten Drejer Bach, Kim Aagaard, Anders Graabach Møllgaard 

 
Afbud Peter Hjortdal Andersen, Anders Lund Lyngsø 

Referent Carina Würtz Rolskov  

Dagsorden 

 

1. Godkendelse af referat fra sidste møde 
2. Meddelelser v/ skolen, udvalget og elevrepræsentanten 
3. Efteruddannelse 
4. Bekendtgørelse og lokale undervisningsplaner 
5. Logbog 
6. AUB 

7. Tid og sted for næste møde 
8. Eventuelt 

 
 
Ad 1) 

Referat godkendt uden bemærkninger.  
 

Anders Graabach Møllgaard fulgte op på problematikken omkring trailerkort. Kurset kan ikke udbydes som 
AMU-kursus med tilskud, men via en ordinær kørelærer gennem skolen. Peter Hjortdal Andersen skal 
undersøge mulighederne for at afvikle kurserne efter kl. 14/15 (efter skoletid).  
Jonas Nonbo vil gerne komme med input.  
 
Ad 2) 
Anders Graabach Møllgaard orienterede om nyt fra EUD-området 

Anders Graabach Møllgaard informerede udvalget om, at Karsten Drejer Bach har søgt om orlov fra 1. 
oktober 2023 i fire måneder, hvilket skolen har bevilliget. Der er skaffet to vikarer, som skal læredække 
denne fuldtidsstilling.  
Torben Friis Pedersen spurgte indtil hvem der skal overtage undervisningen i stillads, når Karsten Drejer 
Bach går på orlov. Anders Graabach Møllgaard orienterede om, at der tidligst skal køres stilladskurser igen 
i foråret.  

Jonas Nonbo og Torben Friis Pedersen gjorde opmærksom på, at murerteamet er gået fra fem faste 
undervisere til to indenfor en relativ kort periode. Det er meget anciennitet, som er gået tabt på kort tid, 

hvilket er et stort fokus fra mestersiden.   
Anders Graabach Møllgaard fremlagde, at nedgangen af undervisere skyldes det manglende elevoptag, 
som der desværre har været på murerfaget, hvor der ikke er startet GF2-forløb op.  
Torben Friis Pedersen supplerede med at mestersiden ikke håber nedgangen skyldes en afvikling af 
murerafdelingen på skolen eller lærerfriundervisning.  

Anders Graabach Møllgaard påpegede at dette bestemt ikke er tilfældet. Tværtimod har Anders Graabach 
Møllgaard flere idéer til udvikling af afdelingen på sigt, blandt andet tanker om mere bæredygtighed og 
optimering af de fysiske rammer.  
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Karsten Drejer Bach orienterede om, at der er 19 elever på H1 og 10 elever på H4 samt rullende hold på 
GF1.  

 
Der er givet et murermesterlegat på 50.000 kr., som er givet til byggeri. 
 
Tre lærlinge har deltager i TalentCamp.  
 
Der er sagt fra til deltagelse i Skills i denne omgang, da der ikke er ressourcer nok i afdelingen til at 
deltage i år.  

Torben Friis Pedersen udtrykte ærgrelse over dette da det er en god reklame for faget og skolen.  
 
Gert Skov Rasmussen orienterede om nyt fra udvalget 
Gert Skov Rasmussen fratræder sin nuværende stilling fra april 2024. 
Det er endnu ikke klarlagt, om han fortsætter i sin nuværende position omkring bedømmelse og deltagelse 

i dette udvalg. Jonas Nonbo spurgte indtil fordelingen af formandskabet for LUU. Gert Skov Rasmussen 

redegjorde for, at formandskabet bliver forhandlet efter to år.  
 
Der er fortsat gang i beskæftigelsen, hvilket kan ses på ledighedstallene, som er nærmest 
ikkeeksisterende.   
 
Der er ikke blevet godkendt nye virksomheder. 
 

Nyt fra elevrepræsentanten 
Anders Lund Lyngsø er ikke fremmødt. Anders Graabach Møllgaard følger op på deltagelse fra 
elevrepræsentanten, så posten bliver en aktiv spiller i LUU. 
 
 
Ad 3) 
Gert Skov Rasmussen orienterede om, at der afholdes Grøn oktober – kick off arrangement på mandag på 

Learnmark. Gert Skov Rasmussen har selv haft sendt invitationer ud og har på den baggrund skaffet flere 
tilmeldinger. 
 

Peter Hjortdal Andersen deltog ikke på mødet, hvorfor der ikke var yderligere info omkring 
efteruddannelse.  
 

Ad 4) 
Der er udarbejdet et udkast til den lokale undervisningsplan for hovedforløbene.  
Carina Rolskov sender denne med referatet.  
 
 
Ad 5) 
Karsten Drejer Bach orienterede om, at det kører fint med den digitale logbog. Dette svendeprøvehold har 

kørt på den gamle ordning med fysiske logbøger. 
 
Jonas Nonbo pointerede, at han ikke synes det kører med logbogen, da der ses eksempler på at lærlinge 
ikke når hele vejen rundt ude i virksomhederne. Udvalget skal i samarbejde med skolen presse hårdere på, 
når der ses eksempler på mangler i uddannelsen hos en mester. Virksomheden skal kunne miste retten til 
at have lærlinge, hvis de ikke kan give dem de nødvendige kompetencer. Logbogen er et vigtigt værktøj i 
den forbindelse. 

Karsten Drejer Bach påpegede, at skolen pointerer problematikken overfor virksomheder. 
 
Ad 6) 
Anders Graabach Møllgaard orienterede om, at der er gang i det opsøgende arbejde på den fælles AUB. 
Projektet løber frem til 31. december 2023. Det fælles AUB-projekt henvender sig til de sidste 20 procent 
af eleverne på grundforløbet, som ikke har en uddannelsesaftale. 

 
Kim Aagaard supplerede med, at en elev uden uddannelsesaftale efter endt GF2 har fået en kortaftale efter 
indsats foretaget i dette projekt.  
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Der er ny ansøgningsrunde 1. april 2024.  
Udvalget drøfter på det kommende møde hvilke input der er til den kommende ansøgningsrunde.  

 
 
Ad 7) 
Torsdag den 14. december kl. 14:00 – 16:00, Learnmark Tech, Vejlevej 150, 8700 Horsens, lokale 230.  
 
Ad 8) 
Jonas Nonbo satte spørgsmålstegn ved, hvem der overtager for Karsten Drejer Bach i udvalget.  

Anders Graabach Møllgaard orienterede om, at Erik Klejnstrup overtager pladsen i Karstens orlovsperiode.  
 
Torben Friis Pedersen spurgte indtil hvilken baggrund og kompetencer, de to vikarer har? 
Anders Graabach Møllgaard oplyste, at de begge er uddannede murere og selvstændige murermestre. 
 

Jonas Nonbo spurgte indtil hvad der skal ske, hvis Karsten Drejer Bach ikke kommer tilbage efter endt 

orlov? Skal der ansættes en ny og i så fald hvilke kompetencer skal vedkommende have? 
Anders Graabach Møllgaard orienterede om, stillingen skal slås op, hvis Karsten Drejer Bach ikke kommer 
tilbage. Forudsætningerne for at blive ansat er, at man er uddannet murer. Skal der undervises på 
hovedforløb kræves der mindst 5 års erfaring eller en overbygning. Derudover skal vedkommende have 
eller opkvalificeres med PD.    


